<sup>2</sup> Eleonora de Castro. Cf. *Borgia*, I, 567 et seqq.

<sup>3</sup> Hactenus in suis epistolis hac Borgia subscriptione usus est «El marqués de Lombay.» Cum autem die 9 Januarii anni 1543 ejus pater Joannes

## 6

## CAROLO V IMPERATORI

THORIS 18 JUNII 1545 <sup>1</sup>.

*De electione Thomae a Villanova ad munus archiepiscopi valentini Deo gratias agit, eumque ad concilium tridentinum non mitti, ne ejus praesentia urbs et regnum Valentiae defraudentur, enixe postulat.*

S. C. C. M. Fué tan gran merced la que V. M. nos hizo á todos los deste reyno con la elección de la persona del arzobispo para este arzobispado, que hacemos infinitas gracias á nuestro Señor por ver el fruto grande que su venida ha hecho, y así este contentamiento nos hace mucho sentir saber que V. M. le manda ir para la jornada del concilio. Aunque pensar que es para tan gran servicio de Dios y de V. M. nos conforma con su católica voluntad, todavía el zelo que aquí se tiene al beneficio grande que la presencia del arzobispo hace en estas sus ovejas, y la falta que su ausencia les haría, nos da ánimo para suplicar á V. M. quan humildemente podemos todos, que si estas consideraciones fueren parte para escusar su ida, que V. M. sea servido de es-

---

Borgia vita decessisset, et haeredem ducatus gandiensis suum primogenitum Franciscum in suo testamento constituisset, possessione sui ducatus accepta, in posterum Franciscus se ducem Gandiae subscribit. Cf. primum volumen, pag. 54; et hujus voluminis epist. 4.

<sup>1</sup> Ex SALON, *Vida de Sto. Tomás de Villanueva*, pag. 439. Ex hac epistola et ex quatuor aliis, quintae editioni hujus operis adjectis, perspicue evincitur causam, ob quam Stus. Thomas a Villanova ad concilium tridentinum non se contulit, haud equidem in affecta sancti praesulis valetudine, sed in postulationibus proregis ac stamentorum valentinorum reponendam. Hi etenim enixe a caesare per litteras poposcerunt ne vigilantissimi et sanctissimi antistitis praesentia orbarentur, iis praecipue temporibus et civitati et regno valentino prorsus necessaria. Has autem litteras plane ignoravit P. JOANNES PERIER, dum in *Acta Sanctorum*, tom. V Septembris, *De Sto. Thoma a Villanova. Comment. praev.*, § VIII, n. 92, haec scripsit: «Equidem rem ita contigisse existimo ut Sanctus primis litteris vocatus rescripserit et male affectam valetudinem causatus sit quominus ad tam molestum iter se idoneum reputaret; ita tamen constitutus fuerit animo, ut si secunda supervenisset jussio, statim esset iturus.» Cf. FUSTER, *Biblioteca valenciana*, I, 222-223.